РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

__26.09.2022__                                                                №___338_____

пгт Серышево

Об утверждении квоты победителей и призеров школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в 2022/23 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 №

678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников" (ред. от 14.02.2022), приказа Министерства образования и

науки Амурской области от 20.09.2022 № 1120 «Об организации проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2022/23 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить:

1.1. Квоту победителей и призеров школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников не более 25% от общего количества участников по

каждому общеобразовательному предмету и по каждой параллели классов.

Победителем считать участника, набравшего наибольшее количество баллов

в рейтинговом списке участников. Призерами считать участников,

следующих в рейтинговом списке после победителя.

1.2. Минимальный порог для определения победителей и призеров 25%

выполненной работы.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

старшего специалиста по методической работе Федоренко М.С.

Начальник Отдела образования                                               Т.В. Краснобаева